ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВЫТЕГРА»

РЕШЕНИЕ

от 11 ноября  2024 года                  №123
      г. Вытегра

О передаче осуществления части полномочий по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального образования «Город Вытегра» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
В соответствии с пунктами 8 и 23 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании пунктов 1,8 и 1.22 части 1 и части 3 статьи 4 Устава муниципального образования «Город Вытегра» Совет муниципального образования «Город Вытегра» РЕШИЛ:
1. Передать органам местного самоуправления Вытегорского муниципального района осуществление части полномочии администрации муниципального образования «Город Вытегра» по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального образования «Город Вытегра» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:
1. осуществление обучения населения способам защиты и действиям в условиях чрезвычайных ситуаций;
1. выработка рекомендаций по включению мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территории муниципального образования «Город Вытегра», корректировка паспортов безопасности территории;
1. разработка плана гражданской обороны и защиты населения, плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, плана основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах и их корректировки;
1. разработка проектов муниципальных правовых актов по вопросам выполнения мероприятий по территориальной обороне.
1.   Осуществление полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, передаётся на период с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года за счёт иного межбюджетного трансферта в размере 142 322 (сто сорок две тысячи триста двадцать два рубля) 23 копейки, предоставляемого из бюджета муниципального образования «Город Вытегра» бюджету Вытегорского муниципального района.
3. Поручить  Главе администрации муниципального образования «Город Вытегра» заключить соглашение между администрацией муниципального образования «Город Вытегра» с органом местного самоуправления Вытегорского муниципального района, уполномоченным Представительным Собранием Вытегорского муниципального района на осуществление части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию.

Временно исполняющий полномочия
Главы муниципального образования
«Город Вытегра»                             			              С.С. Моськин